Mẫu số 01/KT
Theo QĐ số 28/QĐ-VKSTC ngày 15 tháng 02 năm 2023

	VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN(1)
VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN(2)
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

BIÊN BẢN

Ghi lời trình bày của người khiếu nại (tố cáo, kiến nghị, phản ánh)

Hôm nay, hồi....giờ....ngày ………  tháng ……. năm ……………….

Tại: …………………………………………………………………………………………………………….

Viện kiểm sát nhân dân ……………(2)……………………………………… có các ông (bà):

1) ……………………………………………………, chức vụ ……………………………………………..

2) ……………………………………………………, chức vụ ……………………………………………..

Đã tiếp ông (bà) ……………………………… Số CMND/CCCD/Hộ chiếu …….………………………

Địa chỉ liên hệ: ……………………………………………………………………………………………….

Về việc: ……………………………………………………………………………………………………….

Sau khi được nghe ông (bà) đại diện VKSND...(2)... giải thích về quyền và nghĩa vụ của người khiếu nại (tố cáo, kiến nghị, phản ánh), ông (bà) đã trình bày như sau: …………………………………………………………………………………………………………………

(các tài liệu do người khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh cung cấp, nếu có):

…………………………………………………………………………………………………………………

Biên bản làm việc kết thúc hồi giờ…....ngày…….. tháng…….. năm………. , đã  được đọc lại cho ông (bà) có tên trên nghe, công nhận đúng và ký tên xác nhận dưới đây./.

	Người khiếu nại
(tố cáo kiến nghị, phản ánh)
Ký tên (hoặc điểm chỉ)

	Người ghi biên bản
Ký tên

Hướng dẫn sử dụng Mẫu số 01: Biên bản ghi lời trình bày của người khiếu nại (tố cáo, kiến nghị, phản ánh)

1. Phạm vi sử dụng:

Trong trường hợp công dân đến khiếu nại (tố cáo, kiến nghị, phản ánh) tại nơi tiếp công dân mà họ không có khả năng trình bày bằng đơn.

2. Yêu cầu:

Ghi đầy đủ, rõ ràng, trung thực lời trình bày của người khiếu nại (tố cáo, kiến nghị, phản ánh), các lý lẽ, chứng cứ chứng minh cho việc khiếu nại (tố cáo, kiến nghị, phản ánh) và đề nghị của công dân. Trường hợp người khiếu nại (tố cáo, kiến nghị, phản ánh) cung cấp tài liệu thì phải ghi rõ tài liệu loại gì, bản chính hay bản sao, số trang).

3. Chú thích:

(1) Ghi tên VKSND chủ quản cấp trên trực tiếp;

(2) Ghi tên VKSND ban hành văn bản.